



SBÍRKA ZÁKONŮ

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 71

Rozeslána dne 14. června 2022

Cena Kč 44,–

O B S A H:

152. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu
 153. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů
-

152**NAŘÍZENÍ VLÁDY**

ze dne 18. května 2022,

**kterým se mění nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit
zařazených do evropského seznamu**

Vláda nařizuje podle § 45c odst. 1 zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve
znění zákona č. 349/2009 Sb.:

vkládá nový řádek, který zní:

„CZ0537011 Louky u Přelouče 133,5 E 15 31 52
N 50 2 42“.**Čl. I**

V příloze k nařízení vlády č. 187/2018 Sb., o vy-
hlášení evropsky významných lokalit zařazených do
evropského seznamu, se za řádek

„CZ0534055 Ratajské rybníky 20,4 E 15 56 6
N 49 46 14“**Čl. II****Účinnost**

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

prof. PhDr. **Fiala**, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministryně životního prostředí:

Ing. Bc. **Hubáčková** v. r.

153**VYHLÁŠKA**

ze dne 8. června 2022,

**kterou se mění vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí
zákon o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů**

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 25 písm. a) zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel):

Čl. I

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, ve znění vyhlášky č. 299/2006 Sb., vyhlášky č. 84/2011 Sb. a vyhlášky č. 5/2015 Sb., zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 296/2004 Sb.

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ ÚDAJŮ**Z INFORMAČNÍHO SYSTÉMU EVIDENCE OBYVATEL**

(na základě § 8 odst. 3 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů)

ODDÍL A – Identifikační údaje

Identifikace žadatele, tj. obyvatele, případně jeho zákonného zástupce, zmocněnce, opatrovníka nebo člena domácnosti, jehož oprávnění k zastupování bylo schváleno soudem (dále jen „zástupce“)

Jméno, popřípadě jména:

Příjmení:

Rodné příjmení:

Rodné číslo, není-li přiděleno, tak datum narození:

Číslo dokladu totožnosti:

Adresa místa pobytu¹:

Identifikace obyvatele, za kterého je žádost podávána v zastoupení (nezletilé dítě, zmocnitel, opatrovanec nebo osoba zastoupená členem domácnosti)

Jméno, popřípadě jména:

Příjmení:

Rodné příjmení:

Rodné číslo, není-li přiděleno, tak datum narození:

Číslo dokladu totožnosti:

Adresa místa pobytu¹:**Žádám o poskytnutí**☐ údajů vedených k obyvateli – pokračujte vyplněním oddílu B

nebo

☐ údajů osoby blízké – pokračujte vyplněním oddílu C**ODDÍL B – Poskytnutí údajů obyvatele****Žádám o poskytnutí následujících údajů:**☐ jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení☐ datum narození☐ pohlaví☐ místo a okres nebo stát narození☐ rodné číslo☐ státní občanství, popřípadě více státních občanství☐ adresa místa trvalého pobytu a jeho počátek☐ předchozí adresy místa trvalého pobytu od data:☐ datum ukončení trvalého pobytu, popřípadě datum zrušení údaje o místě trvalého pobytu☐ adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti (počátek, změna, ukončení)☐ omezení svéprávnosti (označení a číslo jednací soudu, datum nabytí právní moci rozhodnutí o omezení svéprávnosti, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)☐ opatrovnictví (označení a číslo jednací soudu, jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo opatrovníka, případně název a adresa sídla opatrovníka, je-li právnickou osobou, datum nabytí právní moci rozhodnutí o jmenování opatrovníka, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)☐ smlouva o nápomoci (označení a číslo jednací soudu, datum nabytí právní moci rozhodnutí o schválení smlouvy, popřípadě datum odvolání podpůrce)☐ zastoupení členem domácnosti (označení a číslo jednací soudu, datum nabytí právní moci rozhodnutí o zastoupení, popřípadě datum zániku)☐ zbavení rodičovské odpovědnosti (označení a číslo jednací soudu, datum nabytí právní moci rozhodnutí o zbavení rodičovské odpovědnosti, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)☐ zákaz pobytu (místo, doba trvání)

¹ Občan České republiky uvede adresu místa trvalého pobytu na území České republiky; cizinec uvede adresu místa hlášeného pobytu na území České republiky. Nemá-li osoba podle předchozí věty pobyt na území České republiky, uvede adresu místa pobytu v cizině.

- ☐ otec, matka, popřípadě jiný zákonný zástupce (jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo, popřípadě datum narození, v případě jiného zákonného zástupce název a adresa sídla, je-li právnickou osobou)
- ☐ rodinný stav, datum, místo a okres nebo stát uzavření manželství, popřípadě ukončení manželství
- ☐ datum, místo a okres nebo stát vzniku registrovaného partnerství, popřípadě ukončení registrovaného partnerství
- ☐ manžel nebo registrovaný partner (jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo, popřípadě datum narození)
- ☐ dítě (jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo, popřípadě datum narození)
- ☐ osvojení (stupeň osvojení, původní a nové jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné příjmení, původní a nové rodné číslo, datum, místo a okres nebo stát narození osvojence, jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodná čísla, popřípadě datum narození osvojitelů a rodičů, datum nabytí právní moci rozhodnutí o osvojení, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)²
- ☐ datum, místo a okres nebo stát úmrtí, popřípadě prohlášení za mrtvého (označení a číslo jednací soudu, den smrti nebo den, který nepřežil, datum nabytí právní moci rozhodnutí o prohlášení za mrtvého, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)
- ☐ nevěstnost (označení a číslo jednací soudu, den, kdy nastaly účinky prohlášení nevěstnosti, datum nabytí právní moci rozhodnutí o prohlášení za nevěstného, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)
- ☐ včetně historických údajů
- ☐ záznam o poskytnutí údajů³

ODDÍL C – Poskytnutí údajů osoby blízké**Identifikace osoby blízké**

Jméno, popřípadě jména:

Příjmení:

Rodné příjmení:

Rodné číslo, není-li přiděleno, tak datum narození:

Adresa místa posledního známého pobytu:

Vztah osoby blízké k mé osobě nebo k obyvateli, za něhož podávám žádost:

otec matka prarodič sourozenec dítě vnuk manžel registrovaný partner

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐**Výběr požadovaných údajů⁴:**

- ☐ datum, místo a okres nebo stát úmrtí, popřípadě prohlášení za mrtvého (označení a číslo jednací soudu, den smrti nebo den, který nepřežil, datum nabytí právní moci rozhodnutí o prohlášení za mrtvého, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)
- ☐ nevěstnost (označení a číslo jednací soudu, den, kdy nastaly účinky prohlášení nevěstnosti, datum nabytí právní moci rozhodnutí o prohlášení za nevěstného, popřípadě zrušení tohoto rozhodnutí)

ODDÍL D – Podpis a kontaktní údaje žadatele, případně jeho zástupce

V dne Podpis⁵

Telefon / e-mail⁶

ODDÍL E – VYPLNÍ ÚŘAD PŘI OSOBNÍM PODÁNÍ

Totožnost ověřena podle dokladu:

V dne

Podpis úřední osoby

Potvrzení o uhrazení správního poplatku

² Údaje se poskytují obyvateli staršímu 18 let.³ Údaje se poskytují za období 2 let zpětně od data podání žádosti.⁴ Jiné údaje nelze k osobě blízké poskytnout.⁵ Pokud je žádost podána elektronicky, musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Tento podpis se nevyžaduje, je-li elektronická forma žádosti podána datovou schránkou.⁶ Jedná se o nepovinný údaj.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2022.

Ministr:

Mgr. Bc. **Rakušan** v. r.



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** Walstead Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej – Brno:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; **Chb:** EFREX, s.r.o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Pardubice:** ABONO s.r.o., Sportovců 1121; **Plzeň:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 3:** Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s.r.o., Olšanská 3; **Praha 4:** Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; **Praha 6:** DOVOZ TISKU SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; **Praha 10:** MONITOR CZ, s.r.o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; **Ústí nad Labem:** KARTOON, s.r.o., Klášská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zařizování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklama:** informace na tel. číslo 516 205 175. **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s.p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.